PARECER DA COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 010/2017.

DATA: 28/08/2017.

ASSUNTO: EMENDA ADITIVA Nº 01/2017 AO PROJETO DE LEI Nº 31/2017

EMENTA: Cria Parágrafo único ao artigo 3º do Projeto de Lei nº 31/2017.

RELATOR: Dirceu Zanatta “AD HOC”.
[bookmark: _GoBack]
RELATÓRIO: Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão de Ecologia e Meio Ambiente, para exarar parecer com relação a EMENDA ADITIVA Nº 01/2017 AO PROJETO DE LEI  Nº 31/2017, de autoria do Poder Executivo, cuja ementa: Cria Parágrafo único ao artigo 3º do Projeto de Lei nº 31/2017.A presente Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 31/2017, visa desburocratizar o processo de plantios e podas de árvores no munícipio, bem como simplificar e adequar a legislação à realidade atual.
Verificou-se que a matéria em epígrafe não apresenta óbices nas questões ambientais e vem de encontro dos interesses da comunidade.

VOTO DA COMISSÃO: Após análise do Projeto de Lei em questão, este Relator Nomeado AD HOC, é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha seu voto o Presidente Mauricio Gomes e o Membro Nomeada AD HOC Professora Silvana.

	MAURICIO GOMES Presidente
	DIRCEU ZANATTA
Relator “Ad Hoc”
	PROFESSORA SILVANA
Membro “Ad Hoc”